J. GENDARUSSA, *Lin. f.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 532; *Roxb. Fl. Ind.* I. 128.—Vadu-kodi, *Rheede Hort. Mal.* IX. t. 42.

Káló-adulasso, *Konk.*

Foliorum succus semini sinapi admixtus emetica virtute asthmati adversatur. Ex iisdem balneum conficitur, vel si sacculus ex illis consatur, et admixto sale nigro incalescat, egregium in articulari morbo remedium suppeditat.

ADHATODA VASICA, *Nees.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 540; *Justicia Adhatoda*, *Roxb. Fl. Ind.* I. 126.—Adel-odogam, *Rheede Hort. Mal.* IX. t. 43.

Adulaso, Áçãso, *Konk.*

Foliorum energia in asthmate lunari, tussi, sanguinis sputo atque atrophis elucescit, si cum aqua calida trita propinentur; si vero in manipulum coligata affecto loco calidè applicentur, vel pro suffragio adhibeantur, in arthritide. Ex foliis simul et radice parum testis succus extrahitur antiasthmaticus.

RHINACANTHUS COMMUNIS, *Nees*; *Fl. Br. Ind.* IV, 541; *Justicia nasuta*, *Roxb. Fl. Ind.* I. 120.—*Pul-colli*, *Rheede Hort. Mol.* IX. t. 63.

Dādumári, *Konk.*

Folia laevigata impetiginem, psoram scabiemque tollunt.

ECBOLIUM LINSEBANUM, *Kurz*; *Fl. Br. Ind.* IV, 544; *Justicia ecbolium*, *Roxb. Fl. Ind.* I. 114.—*Carim curini*, *Rheede Hort. Mol.* II. t. 20.

Poksó, *Konk.*

Radix decocta et sumpta servit pro doloribus arthriticis; decocta cum oleo et butyro vires adauget; eadem trita et cum oleo de sirgelim data mitigandis podagrae doloribus confert; decoctum ex radice et foliis epotum frangit calculos; eadem quoque virtute sunt Folia contusa et simpliciter colligata super ventre. Succus ex foliis extractus servit pro calculo. Folia in decocto data in dysuria prosunt; eadem epota in aqua calida in tussi et doloribus calculi conducunt, quam etiam virtutem habent si cum aqua calida ad perunctionem ventris adhibeantur.

LXII. VERBENACEÆ.

LIPPIA NODIFLORA, *Rich.*; *Fl. Br. Ind.* IV, 563.—*Ana-colupa*, *Rheede Hort. Mol.* X. t. 47.

Ádali, *Konk.*

Morbo medetur sacro, si succus cum momento piperis triti bibatur; qui solus ictum virulentam serpentis *Cobra-Copella* frustra facit.

CALLICARPA LANATA, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* IV, 567; *Roxb. Fl. Ind.* I. 391.—*Tondi teregam*, *Rheede Hort. Mol.* IV, t. 60.

Tondi karvat, *Ainoar, Konk.*; *Folhas da raspa* (micho) *Port.*

Ex arboris foliis in lactis acro cortis fit oris collatio pro aphthis. Et cortice, et radice in aqua decoctis Apozema conficitur, quod acrum febrem temperat, hepatis obstructions reserat, nec non hepati, vesicæ, similibusque affectibus medetur.

TECYONA GRANDIS, *Linna. f.: Fl. Br. Ind. IV. 570; Roxb. Fl. Br. Ind. I. 600.*—*Theka, Rheede Hort. Mal. IV. t. 27.*

Sáilo, *Konk.*; Tecca, *Port.*

Lignum vero hujus arboris, quercino ligno, haud absimile, operi fabрили accommodatum, atque Naupegis ad navium fabricam in usu est; sed in aquis (praesertim dulcibus) teredini facile obnoxium: gentiles, nescio qua superstitione ducti, hoc solum modo ligno sua vel construant vel reparant templa. Et reulit Princeps Calicolan, se integrum templum ex nucis hujusmodi arbore aedificari curasse.

E foliis tenerioribus purpureus conficitur color, quo panni sericei et gossypini tinguntur. Etiam tenera haec foliosa in deliciis indigenae comedunt: ex iisque coctis cum saccharo syrupus fit, qui aphthis medetur. Ex floribus cum melle coctis medicamentum paratur, quod assumptum aquas hydropicorum educit. Radix siccata, contusa, et in pulverem redacta, sicque exhibita, sanguinem ex casu alicubi concretum dissolvit. E fructibus tenerioribus contusis unguentum conficitur, theriaci sanando perquam utile.

PREMNA INTEGRIFOLIA, *Linna.: Fl. Br. Ind. IV. 574; P. spinosa, Roxb. Fl. Ind. III. 77.*—*Appel, Rheede Hort. Mal. I. 4. 53.*

Coro-Nirvoloe, Khári Nivoli, *Konk.*

Totius plantae virtus inservit pro capitis totiusque corporis doloribus, si cum ejus decocto caput et corpus abluatur, atque eadem modo servit pro doloribus arthriticis, succus ex plantae decocto extractus et saccharo conditus optime in medicamentis usurpatur, quae pro affectione nulla ex causis frigidis oborta dantur. Radix contrita et epota cum aqua hienteric commoda, cum salsa et marina cocta sedat dolores podagrae parti affectae applicata. Cortex contritus et minutus cum melle etiam valet ad hientericam sistendam cataplasmate facto. Folia dolores ventris pectorisque ex flatibus obortis mitigant ac solvant in decocto data. In febre frigida proficuum est decoctum ex foliis cum pipere trito et ebibitum, vel si cum decocto foliorum lotio instituat. Oleum ex radice, seu potius ejus corticibus extractum prodest etiam pro febre frigida, uti et doloribus ventris flatibusque discutit unctum in partibus affectis.

GIELINA AUREA, *Linna.: Fl. Br. Ind. IV. 581; Roxb. Fl. Ind.*

III 84.—Couschi, *Rheede Hort. Mal.* I. t. 41.

Shivanni, Sivan, *Koek.*

Radix in decocto data ventri tumefacto exterminando servit. Eadem juvat in podagra facta perunctione.

VITEX TRIPOLIA, *Lin. f.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 583; *Roxb. Fl. Ind.* III. 69.—Cava-nosi, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 11.

Negunda, Liángud, *Koek.*

Radix dolores podagrarum sedat trita et cum aqua calida facta perunctione; in decocto data flatas pellit. Folia trita et in aqua calida epota serviunt pro febre frigida; foliorum decoctorum vapor exceptus dolores ventris mitigat.

V. NEGUNDO, *Lin.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 583; *Roxb. Fl. Ind.* III. 70.—Bem-nosi, *Rheede Hort. Mal.* II. t. 12.

Negunda, Liángud, *Koek.*

Radix in decocto data corporis tumorem tollit, enecatque vermes in ventre, exsiccaturque phlegmaticam temperamentum. Foliorum mansorum halitus nubeculam tollit oculo affecto in flatibus si summo mane adhibeatur; eadem folia cum radice plantae parva trita in aqua oryzae ulcera facta unctione sanant. Folia teneta cum pipere et in globulos formata iis ad duo vel trita initio febris paroxysmi sumptis eam tollunt; foliorum succus expressus capillos auget capitis facta perunctione.

V. ALATA, *Heyne*; *Fl. Br. Ind.* IV. 584—Mail-Elon, *Rheede Hort. Mal.* V. t. 1.

Davi-rinjá, *Koek.*; Carilha, *Port.*

Lignum arboris opere fabrilis accommodatum. Ex foliis et cortice contusis, ac in oryzae infuso coctis apozem conficitur, quod doloribus post partum potenter medetur, nec non sesquidiam in utero relictas expellit, et lochia expurgat. Idem insuper viris pariter et mulieribus praeter modum crassis et obesitas exhiberi solet pro ipso, ut sensum attenuentur ac gracilescent. Succus e viridi cortice, cum mature nucis Indicas lacte expressus et exhibitus diarrhoeam sanat, ac colicis do-

res tollit. Ex hujus arboris, uti et *Paal-valli* ramulis tenerioribus simul contosis, et in aqua coctis Balneum fit contra febres inveteratas arthriticam, et quoscumque artuum dolores.

V. LENCXYLON, *Linn. f.* ; *Fl. Br. Ind.* IV. 587 ; *Roxb. Fl. Ind.* III. 74.—*Kariil Rheede Hort. Mal.* IV. t. 36.

Zulico, *Kook.* ; *Satiráo* ; *Port.*

Ex radice, foliis, fructibus, aliisque hujus arboris partibus in aqua coctis balneum paratur, quibuscumque articularum doloribus tollendis utilissimum.

CLERODENDRON INERME, *Gaertn.* ; *Fl. Br. Ind.* IV. 589 ; *Roxb. Fl. Ind.* III. 58.—*Nür-Notsjül, Rheede Hort. Mal.* V. t. 49.

Negrúnd, Cirita mari, *Kook.* ; *Nochil, Port.*

Arboris folia siccata, in pulverem redacta, ac exhibita quotidie cum saccharo et oryzae infuso lusu Veneream sanare fertur. Ex eisdem foliis coctis et pistatis cum ovi vitello cataplasma paratur, quod bubonibus inguinum venereis impositum potenter eis prodesse statuunt. Ex foliis et radicibus in aqua coctis Balneum fit, quod phrenitidi, Maniæ, aliisque cephalicis affectibus perquam utile censetur. Ex radice in oleo cocta linimentum conficitur antiarthriticum.

C. SERRATUM, *Spreng.* ; *Fl. Br. Ind.* IV. 592 ; *Volkameria serrata, Roxb. Fl. Ind.* III. 62.—*Tsjerou-Theka, Rheede Hort. Mal.* IV. t. 29.

Douda-Sáilo, *Kook.* ; *Tecca cressa, Port.*

Ex arboris foliis oleo butyroque incoctis unguentum conficitur, quod Cephalalgia, Ophthalmia et aurium tinnitui medetur. Ex radice cum zinzibere et coriandri semine aqua incocta Apozema conficitur, quod exhibitum alimentorum in ventriculo fermentationem potenter juvat, et nauseam sanat. Fructus contusi et in lacte ebutyrato cocti, vel infusi alvum movent, et aquas hydropticorum ducunt.

C. INFORTUNATUM, *Gaert.* ; *Fl. Br. Ind.* IV. 594 ; *Volkameria infortunata, Roxb. Fl. Ind.* III. 59.—*Peraga, Rheede Hort. Mal.* II. t. 25.

Sáikiló, *Konk.*

Radix proficua est pro lienteria et intestinorum torméntibus et dolore colico in lacte acido vel etiam vino data. Eadem in pulverem redacta ad pustularum exicationem confert. Foliorum succus epotas lumbricos in ventre enecat.

AVICENNIA OFFICINALIS, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 604; *A. tomentosa*, *Roxb. Fl. Ind.* III. 88.—Oepata, *Rheede Hort. Mal.* IV. t. 45.

Kámdoln, Oepotí, *Konk.*; *Salgueira, Port.*

E cineribus hujus arboris ligni acris salsis lixivium conficitur, quo lotrices utuntur ad pannos gossypinos elucidos et extergendos: Etiam pictores lixivium hoc coloribus admiscere solent, ut picturis adherere firmius queant. Fractum Nuclei in Edulis *Caril* ab Indigenis expectantur, amaritudine per diuinam macerationem, et coctionem in aqua communi sublata. Insuper e fructibus hisce viridibus, cum foliis *Adamboc* coctis, et addito butyro contusis Cataplasma fit, quod tumoribus impositum potenter eos emollit et maturat: eundem in fluxu Cataplasma hoc variolis et morbillis imponi solet, ut citius vel maturentur, vel discutiantur

LXIII. LABIATÆ,

✦ OCIMUM BASILICUM, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 608; *Roxb. Fl. Ind.* III. 17.—*Saladi-tirtava*, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 87.

Bhúnnya-túlsi, *Konk.*

Vires eadem ut ille *cattu-tirtava* (*O. gratissimum*).

O. GRATISSIMUM, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 608; *Roxb. Fl. Ind.* III. 17.—*Cattu-tirtava*, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 86.

Rán-túlsi, *Konk.*

Balneum ex decocto præparatur pro doloribus ventris. Radix decocta feбри medetur pituitosæ: oleum e radice extractum periorale est, ciborum concoctionem promouet, corruptionem jecoris impedit, urinam ciet, confertque in stranguria, podagra, pleuritide, phlegmaticæ ac pituitosæ humores expurgat, flatu dissipat, circa tempora unctus et.

pitis sedat dolores.

O. SANCTUM, *Linna.*; *Fl. Br. Ind.* IV. 609; *Roxb. Fl. Ind.* III. 14.
—Nala-tirtava, *Rheede Hort. Mal.* X. t. 85.

Tálsi, *Konk.*